
VISTO: los antecedentes relacionados a la Licitación  Abreviada Nº  16261 “Servicio de 
sustitución e instalación de 30.000 medidores de ½” y 1” en el Departamento de Montevideo”, a 
la firma TEREGAL SA  

RESULTANDO: que con fecha 21 de setiembre de 2017 quedó observado por parte de la 
Contadora Delegada por Carencia de Disponibilidad en el Grupo 2 “Servicios no Personales”. 
 
CONSIDERANDO: que el servicio se considera necesario e imprescindible. 
 
ATENTO: a lo dispuesto por la R/D Nº 1003/12. 
LA SUB-GERENCIA GENERAL COMERCIAL OPERATIVA RESUELVE: 

REITERAR el gasto autorizado por la suma de $ 18.845.867.04 (Pesos Uruguayos dieciocho 
millones ochocientos cuarenta y cinco mil ochocientos sesenta y siete con 04/100) impuestos 
incluidos (IVA, Ajuste Paramétrico), destinado a atender la erogación derivada de la presente 
adjudicación.   

REMITIR copia del presente acto a la página web de Compras Estatales para la publicación de 
la presente resolución. 

 

 


